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Dnia 6 października bieżącego roku klasa 5b wyruszyła na wycieczkę do kina DCF, aby 

obejrzeć film pod tytułem ,,Vinski i pył niewidzialności". Opiekunkami naszej eskapady zostały: 

nasza wychowawczyni pani Ania Lemke-Sławinska oraz nasza trenerka pani Karolina Leśniak. 

Na seans filmowy jechaliśmy sześć przystanków autobusem linii 702, a resztę drogi 

pokonaliśmy pieszo. O 10:45 dotarliśmy na miejsce. Następnie całą klasą udaliśmy się do 

największej sali w budynku , gdzie oczekiwał na nas prelegent. Po dokonaniu przez pana 

wprowadzenia, rozpoczęła się projekcja filmu z 2021 roku, pod tytułem ,,Vinski i pył 

niewidzialności ". Reżyserem tej fińskiej produkcji jest Juha Wuolijoki. 

Na początku filmu jest przedstawiony napad rabunkowy napad na bank, gdzie mimo 

pościgu policji, bandytom udaje się uciec do tajnej siedziby. Jak się później okazuje, wszystkie 

włamania są ze sobą powiązane. Szefem bandy jest człowiek w żółtych rękawiczkach. Główny 

bohater filmu Vinski jedzie na zakończenie roku szkolnego. W drodze powrotnej do domu 

zostaje zaatakowany przez dokuczających mu szkolnych kolegów.              W wyniku 

odniesionych obrażeń mama kieruje go do apteki po plastry i środek do dezynfekcji. Tam 

chłopiec spotyka starszego, emerytowanego aptekarza, który oczyszcza ranę i dzieli się z nim 

swoim sekretem -pyłem niewidzialności. Vinski postanawia zostać superbohaterem, ponieważ 

sklep jego mamy również padł łupem kryminalistów. Od tego momentu młodzieniec wraz ze 

starszym panem sukcesywnie wystawiają gangsterów policji... 

Po zakończonej ekranizacji udaliśmy się do autobusu linii 702. Już o 13:50 nasza klasa 

dotarła do szkoły. Na miejscu mogliśmy zjeść obiad, a potem udać się na ostatnią lekcję. 

Film bardzo mnie zainteresował, dlatego, że główny bohater przeszedł metamorfozę                  

z zahukanego, w odważnego i pewnego siebie chłopca. Vinski’emu udało się uratować nie 

tylko miasto przed bandytą, ale także swoją mamę przed popełnieniem życiowego błędu. 

To była udana wycieczka, towarzyszyły jej: radość i dobry humor. Mam nadzieję,                        

że takich eskapad będzie w przyszłości więcej. 

Oliwia Kurowska, kl. 5b 

SP 76 we Wrocławiu 

 

 



 

 

Dnia 6.10.2023 nasza klasa 5b udała się do kina DCF pt.: „Vinski i pył niewidzialności”. 

Wycieczkę zorganizowała pani Ania, nasza wychowawczyni. 

 Do kina pojechaliśmy autobusem 702 i wysiedliśmy na przedostatnim przystanku tej 

linii. W kinie wzięliśmy udział w zajęciach z cyklu KinoSzkoła DCF, w ramach których 

obejrzeliśmy film oraz uczestniczyliśmy w specjalnej lekcji o talentach. 

 Akcja filmu „Vinski i pył niewidzialności” rozgrywała się w mieście Homesteadt,                       

a głównym bohaterem jest dziesięcioletni chłopiec o tytułowym imieniu. W miasteczku 

dochodzi do bardzo wielu kradzieży. Pewnego dnia mama wysyła chłopca do apteki. Tam 

Vinski spotkał aptekarza, który dał mu pył niewidzialności. Dzięki niemu bohater stawał się 

niewidzialny, odkrył kto dokonywał kradzieży i rozprawił się z falą złodziei. 

 Podczas lekcji rozmawialiśmy o talentach i o motywacji. Prowadzący wyjaśnił nam, na 

czym polega metoda kija i marchewki.  

 Zarówno film jak i lekcję uważam za bardzo ciekawe, ponieważ akcja filmu trzymała w 

napięciu, a z dyskusji wyciągnęliśmy ciekawe wnioski dotyczące między innymi: 

- motywacje zewnętrznej, gdy ktoś nas motywuje do jakiegoś działania; 

- motywacji wewnętrznej, gdy sami chcemy coś zrobić lub osiągnąć; 

- co jest talentem, a co nie jest talentem; 

- jakie talenty są przydatne a jakie nie. 

Po filmie wróciliśmy do szkoły i zjedliśmy obiad. Wyjście ze szkoły, film i lekcja,                            

a także posiłek były bardzo apetyczne. 

 

Tomasz Trojnar  
Klasa 5b SP 76 we Wrocławiu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
W dniu 6.10.2023r cała nasza klasa wraz wychowawczynią panią Anią Lemkę. Wybrała 

się do kina DCF na film „Vinski i pył niewidzialności” z 2021 r. w reżyserii Juka Wrolijaki. Film 

oparty jest na powieści Simo Puupponena o tym samym tytule. Rolę Vinskiego zagrał aktor 

Kuura Rossi. 

Akcja filmu dzieje się w małym fińskim miasteczku, w którym mieszka Vinski wraz                      

z swoją mamą Kritą. Mama Vinskiego ma swoją własna, piekarnię na dole ich domu. Pewnego 

dnia, kiedy chłopiec wracał ze szkoły, pobiła go banda Jusso, jedyną osobą, która odważyła się 

przerwać bójkę była koleżanka Vinskiego o imieniu Roosa. Vinski będąc w aptece otrzymuje 

pył niewidzialności od tajemniczego aptekarza. Posiadając ten pyl, chcąc razem pokonać szefa 

złodziej, który ma żółte rękawiczki. 

Głównymi przekazami filmu są przemoc i kradzież w mieście, z którymi walczył bohater. 

Akcja filmu była zaskakująca i szybka. Było kilka śmiesznych momentów, np. ten                        z 

duchem, na, którego się nabrał złodziej. Bohaterowie byli realistyczni i ciekawi. Aktorzy bardzo 

dobrze odegrali swoje role. Efekty specjalne były nieźle wykonane- całkiem prawdopodobnie. 

Muzyka w filmie sprawnie budowała napięcie. 

Podsumowując, cały film uważam za dość dobry, mimo że pomysł reżysera nie do 

końca mi się podobał. Dla mnie jako widza, nie był wystarczająco śmieszny. Nie wywołał                        

u mnie głośnego śmiechu, który lubię przy takich filmach. Był to jednak film akcji, który 

pokazał, że pazerność się nie opłaca, dlatego też polecam go młodzieży w moim wieku i tej 

między 6 a 8  rokiem życia. 

 

Maciej Pietras, klasa 5b 

SP 76 we Wrocławiu 
 
 
 
 
 

 
 

 

 


